

## CRUZ SAUCILLO JUAN

SM325 M71 L20 CASA 163. CP.0  
CALLE BERNINI  
VILLAS DEL ARTE SM 325F. C.P. 77536  
CANCUN, Q.R.

**NO. DE SERVICIO :** 783081009516

**RMU :** 77536 08-10-30 CUSJ-790101 066 CFE

**LÍMITE DE PAGO: 12 JUN 21**

**CORTE A PARTIR:  
13 JUN 21**

**TARIFA: 1D NO. MEDIDOR:54C1L1 MULTIPLICADOR:1**

**PERIODO FACTURADO: 29 MAR 21 - 27 MAY 21**

### TOTAL A PAGAR:

# \$2,814

(DOS MIL OCHOCIENTOS CATORCE PESOS M.N.)

**¡PAGA EL RECIBO DE LUZ  
DESDE TU CELULAR!**



**APP CFE CONTIGO**  
¡Descárgala ya!








**VISA** 

Concepto	Lectura actual		Lectura anterior		Total periodo	Precio (MXN)	Subtotal (MXN)
	Medida	Estimada	Medida	Estimada			
<b>Energía (kWh)</b>	74063		72470		1593		
Básico					350	0.765	267.75
Intermedio1					450	0.890	400.50
Intermedio2					400	1.146	458.40
Excedente					393	3.050	1,198.65
Suma					1,593		2,325.30
							<b>Subtotal</b>

Este gráfico refleja tu nivel de consumo. A menor uso, mayor apoyo.



### Costos de la energía en el Mercado Eléctrico Mayorista

Concepto	\$	\$/kW	\$/kWh	Importe (MXN)
Suministro	108.72	0.00	0.00	108.72
Distribución	0.00	0.00	1,382.25	1,382.25
Transmisión	0.00	0.00	276.70	276.70
CENACE	0.00	0.00	13.38	13.38
Energía	0.00	0.00	1,095.98	1,095.98
Capacidad	0.00	0.00	669.06	669.06
SCnMEM(*)	0.00	0.00	9.24	9.24

**Apoyo Gubernamental 1,230.03**

### Desglose del importe a pagar

Concepto	Importe (MXN)
Energía	2,325.30
IVA 16%	372.04
Fac. del Periodo	2,697.34
DAP <sup>2</sup>	116.26
Adeudo Anterior	3,263.90
Su Pago	3,263.00-
<b>Total</b>	<b>\$2,814.50</b>

(1) SCnMEM: Costos relacionados con los servicios del Mercado. (2) DAP: Derecho al Alumbrado Público. (3) Cargos o créditos: Diversos conceptos que se pueden incluir en el aviso recibo relacionados con el suministro.

Fecha, hora y lugar de impresión: 02 JUN 2021 10:34:20 hrs. Av. Lopez Portillo Cto Com Cancun Maya SM 59 Cancun Benito Juarez Quintana Roo Mexico 77515



77536 08-10-30 CUSJ-790101 066 CFE  
**01 783081009516 210612 000002814 8**



39DW12D013905560 Repartir



# \$2,814

(DOS MIL OCHOCIENTOS CATORCE PESOS M.N.)